
 

 

SMLOUVA 
O POSKYTOVÁNÍ PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH A DOPLŇKOVÝCH ZDRAVOTNÍCH 

SLUŽEB 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákona 
č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 

službách, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Zdravotnické zařízení: 
SAGENA s.r.o. 
se sídlem: Frýdek-Místek, Sadová 614, PSČ 738 01 
jednající: Mgr. Aleš Kubíček – jednatel 
IČ: 640 84 582 
bankovní spojení: ČS, a.s., pob. Frýdek-Místek 
číslo účtu: 1681431379/0800 
e-mail: sagena@sagena.cz 
(dále jen „zdravotnické zařízení“) 
 
a 
 
Penzion pro seniory Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
se sídlem: Lískovecká 86, 738 01 Frýdek-Místek 
jednající: Mgr. Kamila Vabroušková, DiS. - ředitelka 
IČ: 63699401 
bank. spojení: Komerční banka, pob. Frýdek-Místek 
č. ú: 27 - 359 338 0267 / 0100 
e-mail: reditel@penzion-fm.cz 
(dále jen „příkazce“) 
 
Zdravotnické zařízení a příkazce společně dále též jako „Smluvní strany“ či „Účastníci“ 
 

I.  
Úvodní ustanovení 

1.1. Předmětem uzavírané smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb ve smyslu zákona č. 
373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, poskytovatelem 
příkazci, zaměstnancům příkazce a uchazečům o zaměstnání u příkazce (dále jen „zaměstnanci 
příkazce“) a dále poskytování doplňkových zdravotních služeb ve smyslu zákona č. 372/2011, o 
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

II.  
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je stanovení podmínek, za kterých budou poskytovány: 

a)  pracovnělékařské služby v rozsahu - zdravotní služby preventivní, jejichž součástí je 
hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, 
provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování 
zdravotní způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu 
před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, školení v 
poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce. Rozsah a 



 - 2 - 

 

obsah poskytovaných pracovnělékařských služeb je vymezen prováděcí vyhláškou k zákonu 
373/2011 Sb. a dalšími platnými právními předpisy, 
 

b) doplňkové zdravotní služby (zejména základního orientačního vyšetření středového nervu, 
otoskopického vyšetření, vyšetření sluchu šepotem a hlasitou řečí a prahovou tónovou 
audiometrií (se zhodnocením sluchové ztráty dle Fowlera), vodního chladového testu a prstové 
pletysmografie, spirometrie, EKG vyšetření, oftalmologické vyšetření, ergometrie, odběr krve 
a moče, BET-TEST – vyšetření na přítomnost niklu a chromu v moči). 

 
III.  

Povinnosti poskytovatele pracovnělékařských služeb 

3. 1 Zdravotnické zařízení bude ode dne účinností této smlouvy poskytovat pracovnělékařské služby všem 
zaměstnancům příkazce a příkazci, a to na základě požadavků příkazce. 
 

3. 2 Vstupní, periodické, mimořádné, následné, výstupní, jakož i veškeré další prohlídky zaměstnanců 
příkazce budou poskytovány v ordinaci zdravotnického zařízení na adrese Frýdek-Místek, 8. pěšího 
pluku 2450 a 2380, PSČ: 738 01, operativně po dohodě s příkazcem (pozn. objednávky termínů budou 
ze strany příkazce zasílány na e-mail pracovni@sagena.cz ).  

 
3. 3 Příkazce je povinen vysílat zaměstnance k prohlídce s písemnou žádostí, která obsahuje: identifikační 

údaje příkazce, razítko a podpis příkazce, identifikační údaje zaměstnance, údaje o pracovním zařazení 
a druhu práce, režimu práce, rizikové faktory ve vztahu ke konkrétní práci, míru těchto faktorů 
vyjádřených kategorií práce a druh požadované prohlídky. 

 
3. 4 Zdravotnické zařízení seznámí posuzovaného zaměstnance se závěry vyplývající z preventivní 

prohlídky. Lékařský posudek se prokazatelně předává zaměstnanci i příkazci v souladu s § 46 odst. 1 
zákona č. 373/2011 Sb.  

 
3. 5 Obsahem pracovnělékařských služeb budou zejména tyto činnosti: 

- vstupní a výstupní lékařské prohlídky zaměstnanců příkazce, 
- periodické prohlídky zaměstnanců příkazce, pokud jsou povinné dle platných právních předpisů, 

případně pokud jsou nad tento rámec vyžádány příkazcem, 
- mimořádné a následné prohlídky zaměstnanců příkazce nařízené ze zdravotních důvodů, 
- doplňkové prohlídky zaměstnanců (organizují se ve spolupráci s personalistou příkazce, pokud jsou 

„Rozhodnutím“ krajské hygienické stanice nařízeny). Na tyto doplňkové prohlídky příkazce vysílá 
zaměstnance v termínech, které jsou uvedeny v Rozhodnutí krajské hygienické stanice, které bylo 
lékaři prokazatelně předáno, 

- dispenzární prohlídky osob s ohlášenou nemocí z povolání a osob, u kterých vliv pracovních rizik 
působí i po ukončení expozice rizika, 

- jiné prohlídky, provedené na žádost příkazce, 
- provedení pravidelného dohledu na pracovištích organizace ze zdravotních hledisek, 

a to min. 1 x za 3 roky a dále dle potřeby příkazce, 
- sledování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců příkazce, včetně 

navrhování potřebných opatření a stanovení počtu lékárniček první pomoci, 
- spolupráce s orgány ochrany veřejného zdraví a se zaměstnanci státního odborného dozoru nad 

bezpečností práce v otázkách bezpečnosti práce a hygieny práce, 
-  kontrola vybavení lékárniček. 

 
IV.  

                                                           Povinnosti poskytovatele zdravotních služeb 

mailto:pracovni@sagena.cz


 - 3 - 

 

4.1. Zdravotnické zařízení bude ode dne účinností této smlouvy poskytovat doplňkové zdravotní služby 
zaměstnancům příkazce, a to na základě požadavků příkazce. Vyšetření, resp. výkon zdravotních služeb 
bude probíhat v dohodnutém rozsahu. Příkazce se zavazuje poskytovat zdravotnickému zařízení pro 
realizaci dohodnutého plnění veškerou požadovanou a nezbytnou součinnost.   

 
4.2. Zdravotnické zařízení bude podle této smlouvy poskytovat zdravotní služby v rozsahu:  

- základního orientačního vyšetření středového nervu (vyšetření syndromu karpálních tunelů), 
- otoskopického vyšetření, vyšetření sluchu šepotem a hlasitou řečí a prahovou tónovou audiometrií 

(se zhodnocením sluchové ztráty dle Fowlera), 
- vodního chladového testu a prstové pletysmografie, 
- spirometrie, 
- EKG vyšetření, 
- oftalmologické vyšetření, 
- ergometrie, 
- odběr krve a moče, 
- BET-TEST – vyšetření na přítomnost niklu a chromu v moči. 
 

V.  
Povinnosti příkazce 

5.1. Příkazce bude zdravotnickému zařízení poskytovat všechny podklady, jež jsou nezbytné k provedení 
pracovnělékařských prohlídek, jedná se zejména o osobní data zaměstnance, přesný výčet a popis 
všech pracovních činností zaměstnance, údaje o kategorizaci práce a rizik tak, jak jej event. stanovil 
orgán hygienické služby a poskytování zdravotních služeb.  

5.2. Příkazce bude sám vysílat zaměstnance k provedení periodických prohlídek ve frekvencích 
stanovených orgánem hygienické služby, stanovených platnými právními normami event. po dohodě 
se zdravotnickým zařízením, jakož i k provedení dalších prohlídek. 

5.3. Příkazce bude spolupůsobit na své zaměstnance, aby se na vyzvání podrobili prohlídkám; zaměstnanci 
se dostaví vybavení svoji zdravotnickou dokumentací či výpisem z dokumentace. 

5.4. Příkazce umožní volný přístup na svá pracoviště za účelem dohledu pracovního prostředí a pracovních 
podmínek ve vztahu k ochraně zdraví zaměstnanců a podá zdravotnickému zařízení informace k tomu 
potřebné.  
 

VI.  
                                                                   Platební podmínky 

6.1. Za činnosti spadající do poskytování pracovnělékařských služeb a doplňkových zdravotních služeb se 
příkazce zavazuje hradit zdravotnickému zařízení odměnu dle ceníku pracovnělékařských služeb, který 
je přílohou této smlouvy označený jako „Příloha č. 1“ a ceníku doplňkových zdravotních služeb, který 
je přílohou této smlouvy označený jako „Příloha č. 2.“ 

6.2. Smluvní strany se dohodly, že zdravotnické zařízení může jednostranně změnit ceník 
pracovnělékařských služeb a ceník doplňkových zdravotních služeb, o čemž je povinen vyrozumět 
příkazce alespoň 15 dnů před účinnosti změny tohoto ceníku.  

6.3. Úhrada odměny zdravotnickému zařízení z činnosti spadající do oblasti pracovnělékařských služeb a 
doplňkových zdravotních služeb pro příkazce podle tohoto článku smlouvy bude provedena bankovním 
převodem na základě faktury, kterou zdravotnické zařízení vystaví a doručí příkazci nejpozději do 10. 
dne následujícího po měsíci, ve kterém nárok na úhradu odměny zdravotnickému zařízení vznikl. 
Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu a její přílohou bude rozpis všech účtovaných úkonů za 
dané období. Splatnost faktury je 14 dnů od doručení příkazci.  

6.4. Příkazce je povinen zaplatit zdravotnickému zařízení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné odměny za 
každý den prodlení s platbou odměny či její části. 



 - 4 - 

 

6.5. V případě, že se zaměstnanec v určeném (rezervovaném) termínu k prohlídce nebo vyšetření, 
specifikované v bodě 3.5 nebo 4.2.této Smlouvy, nedostaví nebo nebude vybaven potřebnými 
dokumenty (např. výpis ze zdravotní dokumentace, žádostí apod.) a z tohoto důvodu nebude možno 
prohlídku nebo vyšetření zrealizovat, bude tato vyúčtována jako by prohlídku nebo vyšetření 
absolvoval. 
 

VII.  
Trvání smlouvy  

7.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem 01.02.2025.  
7.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodů 

s dvouměsíční výpovědní lhůtou, počínající prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď doručena druhé straně.  

7.3. V případě, že příkazce bude v prodlení s úhradou odměny či její části zdravotnickému zařízení po dobu 
delší než 30 dnů od data její splatnosti, tak je zdravotnické zařízení oprávněno vypovědět tuto smlouvu 
příkazci, a to bez výpovědní doby. Výpověď bude účinná dnem doručením výpovědi. 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Jakékoliv změny této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky po dohodě obou 
smluvních stran.  

8.2. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
8.3. Smlouva je vyhotovená ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  

 
 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – ceník pracovnělékařských služeb ze dne 1.4.2024 
Příloha č. 2 – ceník doplňkových zdravotních služeb ze dne 1.4.2024 
 
 

Ve Frýdku-Místku dne 20.01.2025 
 
 
 
________________________     __________________________ 
     zdravotnické zařízení         příkazce 
 
 


		2025-01-20T08:40:29+0100
	Mgr. Bc. Kamila Vabroušková, DiS.


		2025-01-22T08:57:34+0100
	Mgr. Aleš Kubíček




